Biirger- und Unternehmensstiftung Hiinfeld

Bilanz zum 31. Dezember 2018

AKTIVA

A. Anlagevermdgen

|. Sachanlagevermégen

1. Andere Anlagen, Kunstgegensténde
Il. Finanzanlagevermdégen

1. Wertpapiere des Anlagevermégens

2. Ausleihungen - Darlehen Eigenbetrieb

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Sonstige Forderungen

II. Flussige Mittel

Summe Aktiva

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Stiftungskapital

1. Errichtungskapital

2. Zustiftungskapital

3. Investierte Mittel Kunst und Kultur

4. Freie Rucklage § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO
5. Ricklage Kapitalumschichtung

6. Mittelvortrag

B. Riickstellungen
1. Sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten
1. Sonstige Verbindlichkeiten

Summe Passiva
Hunfeld, 05.04.2019

Slefan #w'enk‘
orsitzehder des

Stiftungsvorstandes

31.12.2018
EUR

10.341,60

9.135,00
375.196,36

14.302,00
664.126,70

1.073.101,66

50.000,00
999.000,00
10.341,60
27.950,30
-14.812,06
-2.091,34

0,00

2.713,16

1.073.101,66

Av
Stefan Schubert

stellv. Vorsitzender des
Stiftungsvorstandes

Anlage 1

31.12.2017
EUR

10.341,60

11.567,50
0,00

13.228,00
1.019.966,24

1.055.103,34

50.000,00
979.000,00
10.341,60
27.950,30
-15.013,31
0,00

0,00

2.824,75

1.055.103,34




Biirger- und Unternehmensstiftung Hiinfeld Anlage 2

Erfolgsrechnung fiir das Rechnungsjahr

2018 2017
EUR EUR
A Einnahmen
Ertrage aus Wertpapieren 0,00 0,00
Zinsertrage aus Bankguthaben und Darlehn 11.585,20 10.000,00
Einnahmen aus Veranstaltung der Rathausabende 8.568,00 7.657,00
Einnahmen aus Schutzgebtihr Buch Fastnachtslieder 0,00 10,00
Ertrage aus Auflésung Standortinitiative Hunfeld 0,00 587,96
Summe der Einnahmen 20.153,20 18.254,96
B. Ausgaben fiir die Verwaltung -775,00 -775,00
C. Verfiigbare Mittel 19.378,20 17.479,96
D. Wertminderung aus Wertpapieranlagen 0,00 -192,50
Verkaufsgewinn aus Wertpapieranlagen 201,25 0,00
Kontogebiihren, Gebiihren LEI -119,20 0,00
Zufiihrung Rucklage wegen Vermégensumschichtung -201,25 192,50
E. Verfiigbare Mittel aus 2018 19.259,00 17.479,96
F. Zufiihrung in die freie Ricklage § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO 0,00 -1.449,28
Mittelvortrag Vorjahr 0,00 0,00
G. Verfiigbare Mittel 19.259,00 16.030,68
D. Ausgaben fur satzungsgemaRe Zwecke
Sportlerempfang Hiinfeld 0,00 -380,00
Unterhaltung Kunstwerke in Hiinfeld 0,00 0,00
Rathausabende -14.967,50 -7.600,37
Konzerte im Park -4.589,99 -4.198,39
Kulturempfang Hunfeld 0,00 -1.836,75
Forderung Sportvereine Hunfeld 0,00 0,00
Forderung Kulturvereine Hinfeld 0,00 0,00
Forderung Kammerorchester Hiinfeld -1.080,00 -1.080,00
Foérderung Jubilate Konzert -712,85 -935,17
Férderung Partnerschaftsverein Hiinfeld 0,00 0,00
Forderung Reitturnier Hunfeld 0,00 0,00
Summe der Ausgaben fir die satzungsmaRigen Zwecke -21.350,34 -16.030,68
E.  Verbliebene Mittel -2.091,34 1.449,28
Mittelvortrag Vorjahr 0,00 0,00
Einstellung in die freie Rucklage § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO 0,00 -1.449,28

Mittelvortrag -2.091,34 0,00




