Bilanz zum 31. Dezember 2018

AKTIVA	31.12.2018 EUR	31.12.2017 EUR
A. Anlagevermögen		
I. Sachanlagevermögen 1. Andere Anlagen, Kunstgegenstände	10.341,60	10.341,60
II. Finanzanlagevermögen1. Wertpapiere des Anlagevermögens	9.135,00	11.567,50
2. Ausleihungen - Darlehen Eigenbetrieb	375.196,36	0,00
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände1. Sonstige Forderungen	14.302,00	13.228,00
II. Flüssige Mittel	664.126,70	1.019.966,24
Summe Aktiva	1.073.101,66	1.055.103,34
PASSIVA		
A. Eigenkapital		
I. Stiftungskapital 1. Errichtungskapital	50.000,00	50.000,00
2. Zustiftungskapital	999.000,00	979.000,00
3. Investierte Mittel Kunst und Kultur	10.341,60	10.341,60
4. Freie Rücklage § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO	27.950,30	27.950,30
 Rücklage Kapitalumschichtung Mittelvortrag 	-14.812,06 -2.091,34	-15.013,31 0,00
o. Wittervortrag	-2.091,34	0,00
B. Rückstellungen		
1. Sonstige Rückstellungen	0,00	0,00
C. Verbindlichkeiten		
1. Sonstige Verbindlichkeiten	2.713,16	2.824,75
Summe Passiva	1.073.101,66	1.055.103,34

Hünfeld, 05.04.2019

Vorsitzender des Stiftungsvorstandes Stefan Schubert stellv. Vorsitzender des Stiftungsvorstandes

Erfolgsrechnung für das Rechnungsjahr

		2018 EUR	2017 EUR
A.	Einnahmen Erträge aus Wertpapieren	0,00	0,00
		11.585,20	10.000,00
	Zinserträge aus Bankguthaben und Darlehn	11.565,20	10.000,00
	Einnahmen aus Veranstaltung der Rathausabende	8.568,00	7.657,00
	Einnahmen aus Schutzgebühr Buch Fastnachtslieder	0,00	10,00
	Erträge aus Auflösung Standortinitiative Hünfeld	0,00	587,96
	Summe der Einnahmen	20.153,20	18.254,96
B.	Ausgaben für die Verwaltung	-775,00	-775,00
C.	Verfügbare Mittel	19.378,20	17.479,96
D.	Wertminderung aus Wertpapieranlagen	0,00	-192,50
	Verkaufsgewinn aus Wertpapieranlagen	201,25	0,00
	Kontogebühren, Gebühren LEI	-119,20	0,00
	Zuführung Rücklage wegen Vermögensumschichtung	-201,25	192,50
E.	Verfügbare Mittel aus 2018	19.259,00	17.479,96
F	Zuführung in die freie Rücklage § 62 Λbs. 1 Nr. 3 AO	0,00	-1.449,28
	Mittelvortrag Vorjahr	0,00	0,00
G.	Verfügbare Mittel	19.259,00	16.030,68
D.	Ausgaben für satzungsgemäße Zwecke		
	Sportlerempfang Hünfeld	0,00	-380,00
	Unterhaltung Kunstwerke in Hünfeld	0,00	0,00
	Rathausabende	-14.967,50	-7.600,37
	Konzerte im Park	-4.589,99	-4.198,39
	Kulturempfang Hünfeld	0,00	-1.836,75
	Förderung Sportvereine Hünfeld	0,00	0,00
	Förderung Kulturvereine Hünfeld	0,00	0,00
	Förderung Kammerorchester Hünfeld	-1.080,00	-1.080,00
	Förderung Jubilate Konzert	-712,85	-935,17
	Förderung Partnerschaftsverein Hünfeld	0,00	0,00
	Förderung Reitturnier Hünfeld	0,00	0,00
	Summe der Ausgaben für die satzungsmäßigen Zwecke	-21.350,34	-16.030,68
_			
E.	Verbliebene Mittel	-2.091,34	1.449,28
	Mittelvortrag Vorjahr	0,00	0,00
	Einstellung in die freie Rücklage § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO	0,00	-1.449,28
	Mittelvortrag	-2.091,34	0,00